Departamento  de  Assistênciii  Socjal  João  de  Frei[as,  e  dá  oui.ras

providênclas.

0 Povo do Município de Ubá, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou,

e eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei:

Art.1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  suplementar  em  R$  21.600,00  (vinte  e

um  mil  e  seiscentos  i.eais),  o  valoi.  da  siibvenção  social   destinada  ao  Departamento  de

Assistência Social João de Freitas, no âmbito do Fundo Municipal dos Direitos do ldoso, de

que trata a Lei Municipal n° 4.958, de 27 de dezembro de 2021.

Art.  2°  Para  atender  ao  disposto  no  art.